
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 42/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 23.361.040/0001-64

Nome: CASTELUCCI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA

Endereço: AV DANIEL DE LA TOUCHE, EDIF:MOCELIN TOWER; SALA 408; G 02/PV.P, 20 - VILA 

VICENTE FIALHO - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 8516-8887

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços continuados de asseio, limpeza, conservação e higienização, copeiragem, recepcionista, 

encarregado, auxiliar de apoio administrativo, garçom e auxiliar em saúde bucal, compreendendo mão de obra, materiais, 

utensílios e equipamentos.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2023NE0026726553/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

11/10/2023 11/10/2023 Advertencia, Declaração de Inidoneidade, Impedimento 

de Licitar

Início Vigência Final Vigência

16/10/2023 15/10/2028

Procedimento

Pregão Eletrônico - 38/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Serviços Gerais - CSG Seção de Serviços - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES EDUARDO FILIPE BEZERRA TEIXEIRA, KADIJA DE 

CALDAS ITAPARY NICOLAU

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 13/10/2023 às 13:02:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 59.968.246,60

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 59.968.246,60

 59.968.246,60 59.968.246,60

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98516-8887Sócio(a)LEONARDO CERQUEIRA CARVALHO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 59.968.246,6015/10/202816/10/2023Inicio do Contrato

 59.968.246,60TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 465.999,45Garçom339  0,00

 0,00 2.260.111,70PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COPEIRAGEM
569  0,00

 0,00 28.306.979,65Auxiliar dos Serviços Gerais845  0,00

 0,00 2.597.482,20Recepcionista855  0,00

 0,00 654.048,15AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL944  0,00

 0,00 25.400.710,40Auxiliar de apoio administrativo946  0,00

 0,00 282.915,05Encarregado947  0,00

 59.968.246,60  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 13/10/2023 às 13:02:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Auxiliar dos Serviços Gerais  1  1,00  1,00Único  0,00

Auxiliar de apoio administrativo  2  1,00  1,00Único  0,00

Garçom  3  1,00  1,00Único  0,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COPEIRAGEM
 4  1,00  1,00Único  0,00

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL  5  1,00  1,00Único  0,00

Encarregado  6  1,00  1,00Único  0,00

Recepcionista  7  1,00  1,00Único  0,00

TOTAIS  7,00  7,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 59.968.246,60 59.968.246,6016/10/2023 - 15/10/2028 1

TOTAIS  59.968.246,60  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00 2027

 0,00 0,00 2028

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 13/10/2023 às 13:02:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

11/10/2023Automático Alteração do contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato alterado

11/10/2023Automático Alteração do contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato alterado

11/10/2023Automático Alteração do contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato alterado

11/10/2023Automático Alteração do contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato alterado

11/10/2023Automático Alteração do contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato alterado

11/10/2023Automático Inclusão contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 13/10/2023 às 13:02:32


